



ЗАКОН ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Липецкой области «О Контрольно-счетной палате Липецкой области»

Принят Липецким областным
Советом депутатов 22 сентября 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Липецкой области от 14 июля 2011 года № 517-ОЗ «О Контрольно-счетной палате Липецкой области» (Липецкая газета, 2011, 22 июля; 2012, 2 марта; 2013, 2 августа; 2014, 22 января; 2015, 8 апреля; 2016, 25 ноября; 2019, 13 марта; 2020, 14 августа; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru) 2021, 19 октября) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1 после слов «постоянно действующим» дополнить словом «государственным»;

2) в части 1 статьи 2 слова «Федеральным законом от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»» заменить словами «Федеральным законом от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»»;

3) в пункте 3 части 2 статьи 5 слова «главой администрации» заменить словом «Губернатором»;

4) в части 5 статьи 6 слова «главой администрации» заменить словом «Губернатором»;

5) в пункте 10 части 1 статьи 7 слова «главе администрации» заменить словом «Губернатору»;

б) в статье 8:

а) в пункте 2 части 2 слова «главе администрации» заменить словом «Губернатору»;

б) в части 5 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

7) в пункте 2 части 1 статьи 9 слова «главе администрации» заменить словом «Губернатору»;

8) в статье 10:

а) в части 4 слова «от 07.02.2011 № 6-ФЗ» исключить;

б) в части 6 слова «заседаниях администрации» заменить словами «заседаниях Правительства», слова «главе администрации» заменить словом «Губернаторе»;

9) в статье 11 слова «глава администрации» заменить словом «Губернатор» в соответствующем падеже;

10) в части 2 статьи 12 слова «главы администрации» заменить словом «Губернатора»;

11) в статье 13¹:

а) в части 3 слово «Администрация» заменить словом «Правительство»;

б) в части 5 слово «администрацию» заменить словом «Правительство».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор Липецкой области

И.Г. Аргамонов

город Липецк

29 сентября 2022 года

№ 192-ОЗ